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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXVIII/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 22 styczna 2009 roku 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 

Przewodniczący przywitał zebranych: 

� Radnych Gminy, 

� Sołtysów, 

� Wójta, 

� Skarbnika Gminy, 

� Prezesa Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach  

� Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, 

� Przewodniczącego Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, 

� Pracowników Urzędu Gminy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych, nieobecny jest 

dwóch radnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy Pilchowice.  

 

Pan Przewodniczący oświadczył, że w dniu dzisiejszym również odbywa się Sesja Rady Powiatu z tego 

powodu Pan Waldemar Dombek spóźni się na sesję Rady Gminy.  

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przy jednym głosie „wstrzymującym się” (J. Kowol). 

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 

� Przewodniczący -  Pan Janusz Pogorzelski 

� Członek -  Pan Joachim Urbańczyk 

� Sekretarz -  Pan Paweł Michna 

 

Przewodniczący przesunął pkt. 5 obrad (Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego) z powodu 

nieobecności Radnego Powiatowego do czasu jego przybycia. 

 

6. Wniosek Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/161/08 dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r. 

 

Przewodniczący GKRPA Pan Gerard Urbanik mówiąc: Panie Przewodniczący Wysoka Rado wnioskuję  
o przyjęcie zmian polegających na tym, że w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009, która przyjęliśmy w 

grudniu ubiegłego roku mieliśmy w planie podpisanie umowy z Izbą wytrzeźwień w Gliwicach. Natomiast 

obecnie chcemy zawrzeć umowę z Gminą Zabrze, ponieważ jest korzystniejsza.  

 

Przewodniczący: Dziękuję. Czy są jakieś pytania do Pan Przewodniczącego GKRPA? Nie widzę . Poproszę 
Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie stosownej uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały Nr XXVIII/175/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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7. Wniosek Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zabrze dotyczącego 

prowadzenia w 2009r. działalności edukacyjno-informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej 

w Izbie Wytrzeźwień w Zabrzu dla mieszkańców Gminy Pilchowice. 
 

Pan Przewodniczący GKRPA Pan Gerard Urbanik: Jak już wspominałem wcześniej gmina Gliwice 

wypowiedziała nam umowę, a Gmina Zabrze zaoferowała nam niższe ceny. Porozumienie z Gminą Zabrze 

polega na tym, że należy przy podpisaniu porozumienia zadeklarować orientacyjną liczbę osób, które 

zostaną skierowane do Izby Wytrzeźwień. Na podstawie danych z poprzedniego roku oszacowaliśmy tą 
liczbę na 25 osób. Umowa będzie płatna w dwóch ratach po 2 125,00 złotych. Proszę o przyjęcie tej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję. Czy są pytania do Przewodniczącego GKRPA? Nie widzę. Proszę 
o odczytanie uchwały przez Komisję Uchwał i Wniosków. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XXVIII/176/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

8. Wniosek Wójta w sprawie ustalenia regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli 

wszystkich szczebli awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Pilchowice. 
 

Pan Wójt Wilhelm Krywalski: Panie Przewodniczący Szanowni Państwo projekt uchwały w tej sprawie 

został przedstawiony na wtorkowym posiedzeniu Komisji Wspólnej. Zostały tam wyjaśnione istotne różnice 

pomiędzy regulaminami obowiązującymi obecnie, a tymi zawartym w projekcie tej uchwały. Podstawowe 

różnice to zmiana wysokości dodatku funkcyjnego, wysokości dodatku za wychowawstwo  

w klasie i zróżnicowanie w zależności od liczby uczniów. Proszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 

Pan Przewodniczący Rady: Dziękuję Panie Wójcie. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę o odczytanie 

uchwały przez Komisję Uchwał i Wniosków. 

 

Po odczytaniu przez Pana Piotra Michnę projektu uchwały Nr XXVIII/177/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

9. Wniosek Prezesa Zarządu Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 

w organizacji w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Pilchowice. 
 

Pan Prezes Krzysztof Szwanda: Panie Przewodniczący Wysoka Rado. Zwracam się do rady o zatwierdzenie 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków, które będą obowiązywać w Gminie 

Pilchowice od 1 marca bieżącego roku do 28 lutego 2010 roku. Szanowni Państwo taryfy, które zostały 

złożone zostały opracowane na podstawie ustawy za dnia 6 września 2007 roku o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ponieważ wniosek mój był szeroko dyskutowany na Komisji 

Budżetowej i Komisji Wspólnej przypomnę tylko, jakie w powyższym wniosku są proponowane stawki za 

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. Będę się posługiwał stawkami brutto. 

Za dostarczenie 1m
3
 wody w 2009 roku 4,84 dla porównania w 2008 roku 3,96 

Opłata stała za wodomierz /miesiąc w 2009r 3,75 dla porównania w 2008 roku 3,48 

Opłata za dodatkowy wodomierz/ miesiąc w 2009roku 2,57 dla porównania w 2008 roku 2,30 

Opłata stała według norm zużycia ( dla gospodarstw bez licznika) w 2009 roku 2,78/m-c dla porównania  

w 2008 roku 2,49/m-c. 

Taryfa na odprowadzenie ścieków w 2009 roku 9,44/m
3 
dla porównania w 2008 roku 8,09/m

3. 

Opłata za dodatkowy wodomierz/ miesiąc w 2009roku 2,57 dla porównania w 2008 roku 2,30 
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Opłata stała według norm zużycia ( dla gospodarstw bez licznika) w 2009 roku 2,78/m-c dla porównania  

w 2008 roku 2,49/m-c. 

Proszę Państwa taryfa, która została przedstawiona została opracowana jeszcze przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej na podstawie zestawienia kosztów jakie Zakład poniósł w roku ubiegłym. Natomiast są w tej 

taryfie elementy, które odzwierciedlają nowy stan prawny tego zakładu, czyli od 1 stycznie 2009 roku 

powstania Spółki z  o.o. Dlatego tez po raz pierwszy pojawiły się koszty wynikające z amortyzacji środków 

trwałych będących własnością spółki. Do tej pory Zakład Gospodarki Komunalny takich kosztów nie mógł 

ponosić i koszty te nie były wliczane w koszt wytworzenia 1 m
3 
wody jak i oczyszczenie 1 m

3
 ścieków.  

Pozycja druga to marża zysku, która w przypadku działalności na zaopatrzenia w wodę wynosi 14 000 

złotych za cały czas trwania tej taryfy co stanowi 1% ogółu kosztów zaopatrzenia w wodę to stanowi dopłatę 
5 groszy na 1 m

3
 wody. Natomiast jeżeli chodzi o taryfę na odprowadzenie ścieków to marża zysku wynosi 

4 000 złotych co stanowi 5 groszy za 1 m
3 
oczyszczonych ścieków. 

Proszę Państwa przedstawiona przeze mnie taryfa i ceny jakie w niej obowiązują gwarantują nam, że spółka 

będzie posiadała środki na remont i modernizację tego wszystkiego co posiada. Nie mówię tu  

o inwestycjach. Jeżeli są jakieś pytania to proszę. 
 

Pan Janusz Pogorzelski: Mam prośbę do Pana Wójta, gdyż za chwilę będziemy głosować uchwały dotyczące 

zarówno taryf za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków jaki dopłaty do wody ścieków z Urzędu 

Gminy. Proszę aby pod każdą z tych uchwał zostało zamieszczone uzasadnienie dotyczące wielkości  

i celowości dopłat.  

 

Pan Przewodniczący: Panie Wójcie chyba nie ma przeciwwskazań prawda? 

 

Pan Wójt: Nie ma. 

 

Pani Barbara Popluc: Pani Prezesie czy Pan planuje jakieś zniżki dla rodzin wielodzietnych bądź biednych, 

nie mogących zapłacić rachunków w terminie? 

 

Pan Prezes Krzysztof Szwanda: Panie Przewodniczący i Szanowni Państwo mogę jedno powiedzieć nie 

pozostanę obojętny na jakąkolwiek prośbę do Przedsiębiorstwa o rozłożenie na raty bądź odroczenie 

płatności jeżeli ktoś udokumentuje swoją ciężką sytuację materialną.  
 

Pan Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Proszę o odczytanie uchwały przez 

Komisję Uchwał i Wniosków. 

 

Po odczytaniu przez Pana Joachim Urbańczyk projektu uchwały Nr XXVIII/178/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta następującym 

stosunkiem głosów: 

- 9 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, P. Fibic, B. Popluc, J. Margiciok, J. Pogorzelski, 

J. Urbańczyk, K. Żyła) 

- 2 „przeciw” (M. Kaszek, P. Michna), 

- 3 „ wstrzymujących się” (J. Kowol, A. Ogórek, J. Kołoczek-Wybierek) 

 

10. Wniosek Wójta w sprawie dopłaty z budżetu gminy do 1 m 
3
 wody. 

11. Wniosek Wójta w sprawie dopłaty z budżetu gminy do 1 m 
3
 ścieków. 

 

Wójt Gmin Pilchowice: W każdym roku dopłacamy do 1 m
3
 ścieków, a w zawiązku z tym, że do taryfy 

zostały wliczone remonty i amortyzacja, zaproponowaliśmy aby w tym roku również do wody zastosować 
dopłatę. Propozycja Komisji Budżetu, aby do 1m 

3 
wody dopłata brutto była w wysokości 36 groszy  

i w budżecie Gminy Pilchowice przeznaczyć 100 000,00 złotych. 

Jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli to omówię od razu drugi projekt uchwały z zakresu odprowadzenia 

ścieków. Komisja proponuje, że do 1 m
3
 ścieków Gmina dopłaci 3,33 brutto, a w budżecie Gminy zostanie 

zabezpieczona kwota 250 000,00 złotych. Taka dopłata pozwoli na złagodzenie wysokości opłat za 

odprowadzenie ścieków dla naszych mieszkańców.  
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Pan P. Michna: Panie Wójcie o ile w uchwale dotyczącej dopłat do wody jest podana kwota dopłaty z 

 budżetu Gminy to chciałbym wiedzieć dlaczego tej kwoty nie ma w uchwale dotyczącej dopłaty do 

ścieków? 

 

Pan Wójt: Jeżeli chodzi tylko o ten zapis to wydaje mi się, że jeżeli taki projekt uchwały zostanie przyjęty to 

ja się zobowiążę, że w tych wyjaśnieniach o których mówił Pan Pogorzelski ujmę ten punkt i wskażę jaka to 

będzie kwota. 

 

Pan P. Michna: Szanowni Państwo chciałbym zwrócić uwagę, że dopłacamy do odprowadzania ścieków,  

a nie chcemy jako gmina wspomóc tych którzy wywożą ścieki tzw. beczkowozami. Ponieważ wywóz 

beczkowozami jest raz droższy od opłaty za odprowadzenie ścieków. Nie jestem przeciwko dopłatom do 

odprowadzania ścieków, ale zwracam uwagę również na ten problem. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja czego będzie dotyczyła dopłata. Ostatecznie wniesiono o dodanie 

zapisu „dostarczonej” wody, a do uchwały o odprowadzaniu ścieków słowa „odprowadzonych” ścieków. 

  

Przewodniczący: Proponuję w takim razie przystąpić do odczytania przez Komisją Uchwał i Wniosków 

przedmiotowych uchwał. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XXVIII/179/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została jednogłośnie. 

 

Po odczytaniu przez Pana Piotra Michna projektu uchwały Nr XXVIII/180/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta następującym 

stosunkiem głosów: 

- 11 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, P. Fibic, B. Popluc, J. Margiciok, J. 

Pogorzelski, J. Urbańczyk, M. Kaszek, A. Ogórek, J. Kołoczek-Wybierek) 

- 1 „przeciw” (J. Kowol), 

- 2 „ wstrzymujących się” (P. Michna, K. Żyła). 

 

Pan Przewodniczący Powitał przybyłego Radnego Powiatu Pana Waldemara Dombek i ogłosił krótką 
przerwę. 
 

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego. 
 

Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielowi Rady Powiatu Gliwickiego Panu W. Dombek, który 

poinformował zebranych, że: 

� Najważniejszą sprawą w Powiecie Gliwickim jest obecnie przekształcenie w służbie zdrowia. 

� W związku z wystosowaniem przez sołtysa Wilczy oraz wcześniejszymi interpelacjami Pana Mariana 

Sadeckiego w sprawie zamontowania na skrzyżowaniu w Wilczy sygnalizacji świetlnej. Powiat podpisał 

wstępną umowę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, w ramach której Powiat zobowiąże 

się do współfinansowania (20% inwestycji) zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania oraz 

zainstalowaniu świateł regulujących ruch na skrzyżowaniu w Wilczy. Prace związane z przebudowę 
planuje się na 2010 rok. 

� Powiat jest w trakcie pozyskiwania środków zewnętrznych na modernizację mostu na rzece Bierawka w 

Leboszowicach. 

� Remont drogi z Żernicy do Smolnicy planowany jest na lata 2012-2013. 

� Dziękuję sołtysowi Żernicy za możliwość udziału w zebraniu wiejskim dotyczącym przebudowy 

skrzyżowania „Bojków” związanej z budową w tym rejonie Centrum Handlowego. 

� Jeżeli do końca września zostanie zakończono budowa wodociągu w sołectwie Wilcza, to Powiat będzie 

mógł rozpocząć budowę chodnika przy ulicy Karola Miarki.  

� Oficjalnie został otwarty parking przy Starostwie Powiatowym od ul. Królowej Bony. 

� Powiat w dalszym ciągu podtrzymuje swoją propozycję, aby Gmina Pilchowice przejęła w swój zarząd 

drogi powiatowe nie mające charakteru drogi powiatowej, tj. ul. Górniczą w Stanicy i ul. Wielopole 

w Pilchowicach, Olchowa w Żernicy i Dworcowa w Nieborowicach. 

 

Pani Sołtys Kuźni Nieborowskiej: Chciała się dowiedzieć co z projektem na oznakowanie drogi powiatowej 

w Kuźni Nieborowskiej? Chodzi o znaki i wyrysowanie linii. 
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Pan Waldemar Dombek: Jeżeli chodzi o to oznaczeni potrzebny jest projekt organizacji ruchu, który musi 

zatwierdzić Starosta. Pani sugestię starostwo postara się rozpatrzyć w najbliższych miesiącach. 

 

Pani Barbara Popluc: Proszę o interwencję w sprawie odśnieżania drogi powiatowej Wielopole  

w Pilchowicach Górnicza w Stanicy. 

 

Pan Waldemar Dombek: Tak jak już wcześniej mówiłem te drogi i jeszcze ul. Olchowa w Żernicy są 
drogami powiatowym, ale wszyscy doskonale wiemy, że są to jedynie drogi dojazdowe do posesji dlatego 

uważam, że jeżeli Państwu IV stopień odśnieżania tych dróg nie wystarczy to proszę pomyśleć o przejęciu 

tych dróg z Powiatu do Gminy. 

 

Sołtys Wilczy Pan Jan Gamoń: Bardzo proszę aby radni gminy Pilchowice oraz sołtysi mogli również mieć 
wgląd do projektu przebudowy skrzyżowania na Wilczy. 

 

Pan Waldemar Dombek: Panie Sołtysie to będzie tworzył projektant, ale uważam, że jeżeli jest taka prośba 

to ją uwzględnimy. 

 

Pani Jolanta Kowol: Panie Dombek zgłaszam, że nadal nie jest odśnieżana droga powiatowa górnicza  

w Stanicy i z tego co wiem nie została podpisana umowa pomiędzy firmą REMONDIS a ATEX. 

 

Pan Waldemar Dombek: Bardzo przepraszam jeżeli wprowadziłem Panią w błąd swoją wypowiedzią, ale 

zaznaczam już po raz któryś przejmijcie te drogi.  

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Bardzo proszę o rozpatrzenie kwestii dodatkowego oznaczenia zakrętu na 

ul. Górniczej w Żernicy. 

 

Pan Waldemar Dombek: Dobrze zajmiemy się ta sprawą. Mam jeszcze informację. Ze względu na to, że 

wchodzi program promocji obszarów wiejskich jutro jest konferencja dotycząca odnowy wsi, w której 

będzie uczestniczy także Pan Wójt, a ja chciałbym w związku z tym zaprosić Państwa na 4 lutego na godzinę 
11

00
. Zapraszam Serdecznie w imieniu Powiatu, Urzędu Marszałkowskiego i Agencji Restrukturyzacji 

Rolnictwa. 

 

Pan Przewodniczący: Kolejnym punktem dzisiejszych obrad jest projekt uchwały nr XXVII/181/09 

 

12. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie opinii do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gliwickiego w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie poprzez 

ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych. 
 

Oddaje głos Panu Waldemarowi Dombek, aby jako Radny Powiatu przybliżył nam ten temat. 

 

Pan Waldemar Dombek: Szanowni Państwo zgodnie z przepisami projekt takiej uchwały podlega 

zaopiniowaniu przez Rady Gminy, których działaniem obejmuje dana placówka. Nie ma zagrożenia, ze nasi 

mieszkańcy na tym ucierpią. Jako Powiat nie dysponujemy takimi funduszami, aby w przyszłości 

wprowadzić normy określone przepisami. Ze swej strony zapewniam, że szpital obecnie jest w dobrej 

sytuacji finansowej. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Jeżeli w szpitalu ma być lepsza opieka i zarządzanie to dlaczego w tej kwestii nie 

zgadza się Prezydentem Knurowa? 

 

Pan Waldemar Dombek: Jeżeli chodzi o spór Prezydenta ze Starostą to sprawa dotyczy własności 

nieruchomości, a nie przekształceniem ZOZ-u. 

 

Pan Przewodniczący: Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Proszę o do odczytania przez Komisją 
Uchwał i Wniosków przedmiotowej uchwały. 
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Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały Nr XXVIII/181/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta następującym 

stosunkiem głosów: 

- 7 „za” (, K. Gogulla, B. Popluc, J. Margiciok, J. Pogorzelski, J. Urbańczyk, A. Ogórek, K. Żyła) 

- 0 „przeciw”  

- 7 „ wstrzymujących się” (P. Michna, M. Kaszek, J. Kowol R. Dyrszka, J. Kołoczek-Wybierek, P. Fibic, 

A. Czechowska-Gąbka). 

 

 

13. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/141/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 

4 września 2008r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie 

posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków. 
 

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Pani Maria Wymysło informując komisję o tym, że zmiany  

w przedmiotowej uchwale głównie odnoszą się do zmiany terminu składania i rozpatrzenia wniosków  

w roku 2009 i 2010.  

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XXVIII/182/09, Przewodniczący 

Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została jednogłośnie. 

 

 

14. Wniosek Skarbnika w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009. 
 

Głos w tym temacie zabrał Skarbnik, mówiąc: 

Szanowni Państwo zacznę od omówienia załącznika nr 3 do niniejszej uchwały, a mianowicie „Wydatki na 

wieloletnie plany inwestycyjne w latach 2009-2011”. 

Postaram się kolejno omówić 12 kolejnych punktów zawierających wydatki inwestycyjne na przełomie 

najbliższych trzech lat.  

Pierwszym zadaniem, które zostało wpisane jest budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza ulica 

Nieborowicka, Polna, Wysoka oraz Karola Miarki. Okres realizacji został określony na lata 2008 do 2011 i 

łączny koszt finansowy został określony na 3 306 660 złotych, z czego w roku budżetowym bieżącym 2009 

zapisana jest w budżecie kwota 1 656 500 złotych przeznaczonych na budowę sieci wodociągowej przy ulicy 

Karola Miarki. Na rok 2010 przeznaczone jest na budowę wodociągu przy  ulicy Wysokiej 592 850 złotych, 

natomiast w 2011 kwota 962 150 złotych - ulice Polna i Nieborowicka.  

Szanowni Państwo, ponieważ do tej pory w budżecie na rok bieżący była zapisana kwota 1 050 000, 

wprowadzenie do wieloletniego planu inwestycyjnego owego zadania i w takich kwotach, o jakich mówię, 
szczególnie w roku 2009 skutkuje tym, że dochody naszego budżetu zwiększają się o kwotę 454 875 złotych 

natomiast wydatki naszego budżetu związane z realizacją owego zadania zwiększają się o kwotę 606 500 

złotych owo zwiększenie po stronie dochodów wynika z faktu, że chcemy, aby to zadanie współfinansowane 

było z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Kolejne zadanie to „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Nieborowicach” okres realizacji 2010 w tej 

pozycji został wpisany jako jednostka realizująca program Urząd Gminy, a nie jak było poprzednio Zakład 

Gospodarki Komunalnej.  

Następne zadanie to „Budowa drogi gminnej ul. Leśna w sołectwie Żernica okres realizacji 2008-2009 

łączne koszty finansowe planowane to 1 116 983 złote, z czego 16 983 złote zostało już poniesione w roku 

poprzednim i pokazana jest kwota 1 100 000 złotych i tu nie zachodzi konieczność zmiany. 

Kolejne zadanie to Budowa drogi gminnej ulica Bierawka w sołectwie Pilchowice okres realizacji 2008-

2010 i tu została wydatkowane na projekt w roku poprzednim 17 995 zł. tytułem projektu. Łączne koszty 

finansowe to 719 995 z czego na wykonanie w 2010 roku planuje się 702 000 zł.  

Zadanie kolejne to Budowa dróg gminnych (ulice Wierzbowa, Świerkowa Sosnowa) w sołectwie 

Nieborowice okres realizacji 2008-2011 łączne nakłady finansowe to kwota 1 384 924, z czego w roku 2011 

pozostaje do realizacji 1 360 000 zł. , czyli projekt w roku 2008 kosztował 24 924 zł.  

Chciałbym dodać, ze w pierwotnym brzmieniu uchwały budżetowej te trzy zadania związane z budową dróg 

były zapisane pod jednym hasłem „Budowa dróg gminnych”. 

Kolejne zadanie to „Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w 

Pilchowicach”, okres realizacji 2008-2009. Łączne koszty finansowe 395 000 z czego planowane na rok 
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bieżący 375 000 zł. tak jak to było do tej pory zapisane nie ma konieczności zmian w planie dochodów i 

wydatków. 20 tys. zostało już wydatkowane w roku 2008. 

Kolejne zadanie to Adaptacja budynku starej szkoły w sołectwie Wilcza na potrzeby przedszkola, okres 

realizacji 2008-2009. Łączne nakłady finansowe to 750 000 zł. z czego na rok bieżący pozostaje kwota 

250 000 zł. co za tym idzie w roku 2008 wydaliśmy 500 000 zł. , co jest zgodne ze stanem rzeczywistym i ta 

kwota była wpisana w pierwotnym brzmieniu ustawy budżetowej. 

Kolejne zdanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Pilchowicach II etap” okres realizacji 2009-2010. Łączna 

kwota 2 000 000 zł. z czego na rok 2009 przypada kwota 500 000 zł. i jest już zapisana w pierwotnym 

budżecie i na rok 2010 kwota 1 500 000 zł. 

Kolejne zadanie „ Budowa wielofunkcyjnego boiska w sołectwie Żernica, okres realizacji 2008-2009. 

Łączne koszty finansowe to kwota 707 720 zł. z czego w roku bieżącym zaplanowana jest kwota 700 000 zł, 

z tego wynika , że w roku ubiegłym wydatkowaliśmy 7 720 zł. tytułem projektu. Tutaj szanowni Państwo 

następuje zmiana, bo w pierwotnym brzmieniu uchwały budżetowej na realizację tego zadania przewidziane 

zostało 600 000 zł. Co za tym idzie po stronie wydatku w dziale 926 (kultura fizyczna  

i sport ) projekt zakłada zwiększenie o kwotę 100 000 zł. 

Kolejne zadanie „Budowa boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Wilcza”, okres realizacji zadania 2008-

2010, łączne koszty finansowe 652 720 zł. z czego w roku 2010 do realizacji pozostaje 645 000 zł.,  

z czego wynika że w roku ubiegłym na projekt zostało wydatkowane 7 720zł. 

Kolejne zadanie to „Budowa boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Pilchowice”, okres realizacji 2008-2010, 

łączna kwota to 757 730 zł. z czego w 2010 roku zaplanowano do wydatkowania na projekt wydano w roku 

ubiegłym 7 730 zł. 

Ostanie zadanie zaplanowane to „Budowa boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Stanica, okres realizacji 

2008-2011, łączna kwota przeznaczona na to zadanie to 522 320 zł. Z czego w roku 2011 kwota 515 000zł. 

w roku 2008 tytułem projektu wydatkowano 7 320zł. 

 

Takie ukształtowanie wieloletniego planu inwestycyjnego powoduje, ze w roku 2009 na zadania 

inwestycyjne wpisane w wieloletnim planie inwestycyjnym wpisana jest kwota 4 581 500 zł. w roku 2010 

kwota 6 098 430 zł., a w 2011 kwota 2 837 150 zł.  

Jeśli chodzi o nowy załącznik, który otrzymuje brzmienie „Wydatki na programy i projekty realizowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2009r.” to w tym załączniku wskazać należy na 

następujące zadani. Przede wszystkim na zadanie związane z modernizacją budynku zabytkowego z XVII 

wieku pełniącego funkcję administracyjne, publiczne oraz społeczne innymi słowy mowa tu o budynku 

Urzędu Gminy planujemy, aby to zadanie o wartości 815 000 zł. było realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 500 000 zł. Ponieważ to zadanie było już zapisane 

w budżecie, ale planowaliśmy je wykonać tylko i wyłącznie ze środków własnych. Dlatego zachodzi 

konieczność dokonania zmian w budżecie w tym załączniku, który określa wysokość dochodów, czyi kwotę 
dochodów zwiększamy o 500 000 zł. tytułem środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

dofinansowanie przedmiotowego zadania.  

Kolejnym zadanie to „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z terenu Gminy Pilchowice”. Łączne 

nakłady finansowe 915 470 zł. Jak Państwo pamiętacie to zadanie miało być realizowane już w roku 

poprzednim, ponieważ jednak nie zostało całkowicie, że tak powiem skonsumowane poprzez zawarcie 

umowy między Gminą Pilchowice z Urzędem Marszałkowskim. Całości tego zadania realizowana będzie w 

roku bieżącym. Stąd należy przenieść z budżetu na 2008do budżetu na 2009 planowaną wówczas kwotę 433 

255zł. i o taką kwotę ulega zamianie załącznik który określa dochody budżetu naszej gminy. Ta kwota 

zostaje tam zapisana jako środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Podobny mechanizm w 

przypadku kolejnego zadania „Europejskie Przedszkola w Gminie Pilchowice” tutaj również przenosimy 

niewydatkowane kwoty z roku 2008 do 2009. Różnica pomiędzy tym zadaniem, a poprzednim polega na 

tym, że część tego zadania zostało już zaliczkowo wydatkowane przez nas ze środków własnych. Jeszcze 

jedna uwaga odnośnie tych załączników. Zadanie pod nazwą „Remont zaplecza sportowego oraz stworzenie 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Żernicy” wypada z tych dwóch załączników natomiast nie wypada z 

budżetu ale przeznaczymy na nie wyłącznie środki własne. Co za tym idzie budżet po stronie dochodów 

musi ulec zmniejszeniu o kwotę 187 500 zł.  

Szanowni Państwo teraz powiem o innych jeszcze zmianach w dwóch załącznikach dotyczących kreowania 

wysokości dochodów i wydatków nie związanych z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

Zarówno po stronie dochodów jak i wydatków w tych samych działach , gospodarka mieszkaniowa oraz 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska do budżetu zostaje wprowadzona sumaryczna kwota 150 000 

zł. z tytułu dochodu wynajmu lokali mieszkalnych i użytkowych., po stronie dochodu. Po stronie wydatku 



8 

kwota ta będzie wypłacana sukcesywnie spółce, jeżeli Państwo przyjmiecie niniejsze zmiany, z którą to 

spółką zostanie zawarta umowa o zarządzanie tymi lokalami.  

Zmiany polegające na przeniesieniach w planie wydatków z działu 010 (rolnictwo i łowiectwo) kwota 

30 000 zł. do działu 400 ( wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę) oraz kwota 

15 000 zł. z działu administracja publiczna do działu 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska.  

Z pierwotnego budżetu zostało jeszcze wykreślone zadanie „Wzmocnienie potencjału administracji 

samorządowej’. To zadanie miało być realizowane w bieżącym roku i miało kosztować 100 000zł. z czego 

85 000 zł. środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, więc o tą kwotę zmniejszamy dochody  

i wydatki, kwota owych 15 000 zł. tytułem naszych środków własnych to ta kwota o której wcześniej 

wspomniałem. Jeśli chodzi o wydatki to jeszcze jedna zmiana. Wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 25 875 

zł. w dziele pomoc społeczna i o kwotę 35 000 zł. w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

Właśnie owe 35 000 zł. o których mówiłem teraz i 15 000 zł. o których mówiłem wcześniej to owe 50 000 

zł., które wynika z przegłosowanego wniosku o zwiększenie kwoty dopłaty do odprowadzonych ścieków z 

200 000 do 250 000 złotych. Dziękuję, jeżeli są jakieś pytania to proszę. 
 

Pan Janusz Pogorzelski: Chciałbym się dowiedzieć czy Państwo zdążą z realizacją zadania dotyczącego 

budowy boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Stanica skoro projekty zostały wykonane w 2008 roku  

i z tego, co wiem taki projekt ma określoną ważność? 

 

Wójt: Projekt nie wymaga pozwolenia na budowę i stąd nie ma terminu ważności tej decyzji. 

 

Pani Jolanta Kowol: Dlaczego budowy wodociągu w sołectwie Wilcza nie można zakończyć w roku 2010? 

 

Pan Wójt: Dyskutujemy o istocie wieloletnich planów inwestycyjnych. Ich istotą nie jest zakończenie wraz  

z końcem kadencji rady. Wieloletnie plany inwestycyjne nie są spójne ze zmianą kadencji, ale rozważę to.  

 

Pani Jolanta Kowol: Dlaczego kwota budowy wodociągu wzrosła? 

 

Wójt: Pierwotna kwota obejmowała tylko budowę wodociągu przy ulicy Karola Miarki, ale zgodnie z 

propozycją dopisaliśmy pozostałe kwoty z kosztorysu inswestorskiego. 

 

Następnie przewodniczący ogłosił krótką przerwę. 
 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez Wójta 

Gminy projekcie uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca w/wym. Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja 

Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2009 przystąpiła w niepełnym składzie tj. 8 radnych (1 radny nie uczestniczył 

w głosowaniu) i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 0 „przeciw”, 

- 1 „ wstrzymujący się”, (K. Żyła) 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Komisji Uchwał i Wniosków w celu zapoznania członków 

Rady z Uchwałą dotyczącą zmiany w budżecie. 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michna projektu uchwały Nr XXVIII/183/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta następującym 

stosunkiem głosów: 

- 12 „za” (R. Dyrszka, K. Gogulla, A. Czechowska-Gąbka, P. Fibic, B. Popluc, J. Margiciok, J. 

Pogorzelski, J. Urbańczyk, A. Ogórek, J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, P. Michna) 

- 1 „przeciw” (J. Kowol), 

- 1 „ wstrzymujących się” (K.Żyła) 
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15. Informacja Przewodniczących z pracy Komisji funkcjonujących przy Radzie Gminy 

Pilchowice oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w sprawie realizacji planów pracy w II-gim półroczu 2008 roku oraz 

przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji na I-sze półrocze 2009 roku. 
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Józefa Margiciok przedstawiając sprawozdanie  

z wykonania planu pracy w II-gim półroczu 2008 roku (Załącznik nr 1 do protokołu) oraz zapoznając 

zebranych Radnych z Planem Pracy Komisji na I-sze półrocze 2009 roku w następującej formie:  

 

1. Analiza wykonania planów finansowych jednostek oświatowych oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

2. Analiza wykonania planów finansowych Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w 2008r.  

3. Analiza wydatków budżetu Gminy w zakresie planów finansowych na inwestycje  

w 2008r. 

4. Analiza wydatków budżetu Gminy w zakresie: rolnictwa, leśnictwa, transportu, dróg, administracji 

publicznej, gospodarki mieszkaniowej, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej, kultury fizycznej i sportu, gospodarki komunalnej w tym Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w 2008 r. 

5. Analiza dochodów budżetu Gminy w 2008 r. 

6. Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 r. 

7. Sprawy zlecone przez Radę Gminy i Komisje Problemowe. 

 

Następnie głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Finansów Joanna Kołoczek-Wybierek przedstawiając sprawozdanie z wykonania planu pracy w II-gim 

półroczu 2008 roku (Załącznik nr 2 do protokołu) oraz zapoznając zebranych Radnych z Planem Pracy 

Komisji na I-sze półrocze 2009 roku w następującej formie: 

1. Analiza kalkulacji taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Pilchowice. 

2. Analiza realizacji wniosków komisji Budżetu i finansów za 2008 rok. 

3. Ocena wykonania budżetu za rok 2008 z uwzględnieniem racjonalności, celowości  

i gospodarności wykorzystania środków pieniężnych. 

4. Propozycje do budżetu Gminy na rok 2009, które nie znalazły się w projekcie – ocena trafności i 

konieczności realizacji tych propozycji. 

5. Współpraca i wsparcie merytoryczne Urzędu Gminy na rzecz indywidualnych gospodarstw rolnych – 

plusy i minusy. 

6. Podsumowanie działalności komisji za I-półrocze 2009 i przygotowanie planu pracy na  

i II-półrocze. 

 

Następnie przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Andrzejowi 

Ogórek, który zgodnie z wcześniejszymi wystąpieniami przedstawi sprawozdanie z wykonania planu pracy 

w II-gim półroczu 2008 roku (Załącznik nr 3 do protokołu) oraz zapoznając zebranych Radnych z Planem 

Pracy Komisji na I-sze półrocze 2009 roku w następującej formie: 

 

7. Analiza regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli wszystkich szczebli awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice – 

spotkanie z udziałem spotkanie z udziałem przedstawiciela Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

8. Analiza wniosków zgłoszonych przez członków Komisji Kultury, Oświaty i Sportu w roku 2008. 

9. Omówienie aktualnych problemów związanych z działalnością Ludowych Klubów Sportowych 

działających na terenie Gminy Pilchowice – posiedzenie z udziałem Prezesów LKS-ów. 

10. Plany, zamierzenia i najważniejsze problemy związane z działalnością Gminnego, Ośrodka Kultury 

w Pilchowicach z siedzibą w Nieborowicach – spotkanie z udziałem Dyrektora GOK. 

11. Zapoznanie się z działalnością szkół i przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Pilchowice – 

spotkanie z udziałem Dyrektorów placówek oświatowych. 

12. Podsumowanie pracy Komisji i opracowanie planu pracy na II półrocze 2009 r. 
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Przewodniczący udzielił głosu Pani Przewodniczącej Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 

Zdrowia i Opieki Społecznej Jolancie Kowol, która również zapoznała zgromadzonych radnych ze 

sprawozdanie z wykonania planu pracy w II-gim półroczu 2008 roku (Załącznik nr 4 do protokołu) oraz 

zapoznając zebranych Radnych z Planem Pracy Komisji na I-sze półrocze 2009 roku w następującej formie: 

 

1. Analiza budżetu pod kątem zabezpieczenia funduszy na realizację zadań z zakresu pracy Komisji 

na 2009 r. 

2. Ochrona środowiska w Gminie Pilchowice – spotkanie z udziałem przedstawicieli Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego , sanepidu, gmin ościennych i sołtysów.  

− Przygotowanie kampanii walki w 2009 roku z rośliną o nazwie „Barszcz Sosnowskiego”. 

− Wykorzystywanie komunalnych osadów ściekowych oraz gospodarka odpadami organicznymi 

pochodzenia zwierzęcego – spotkanie z udziałem przedstawicieli Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

3. Bezpieczeństwo i walka z przestępczością na terenie Gminy Pilchowice – spotkanie z udziałem 

przedstawiciela Policji. 

4. Zagrożenia związane z istnienia pustostanów na terenie Gminy Pilchowice – spotkanie z 

przedstawicielem Państwowego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

5. Wiosenny przegląd stanu dróg przebiegających w granicach administracyjnych Gminy. 

6. Przegląd jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Pilchowice. 

7. Kontrola utrzymania terenów zielonych w Gminie Pilchowice zgodnie z wypracowanymi w 2008 

roku zasadami.. 

8. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję w I –półroczu 2009 roku.  

 

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Pan Gerard Urbanik zapoznając radnych z działalnością Komisji w roku 2008 oraz przedstawiając plan pracy 

na I-sze półrocze roku 2009. ( Załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rajnardowi Dyrszka. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący udzielił głosu Komisji Uchwał i Wniosków w celu zapoznania członków 

Rady z Uchwałą dotyczącą zmiany w budżecie. 

Joachima Urbańczyka projektu uchwały Nr XXVIII/184/09, Wiceprzewodniczący Rady przeprowadził 

głosowanie, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

16. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy 

w okresie międzysesyjnym. 
 

Głos zabrał Wójt, mówiąc: 

Na początku chciałbym wrócić do uchwały dotyczącej wysokości ekwiwalentu dla służb ochotniczych straży 

pożarnych. Uchwała weszła w życie. Na zakończenie pierwszego kwartału, pierwszy raz wypłacimy 

ekwiwalent strażakom, którzy brali udział w tych działaniach i szkoleniach. 

W sprawie stawek opłat odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stawki zostały ustalone i zainteresowani podpisali 

umowy to zostaną im wręczone aneksy związane ze zmianą stawek.  

W sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2009 rok. Uchwała już obowiązuje i będą wydawane środki z tego funduszu. 

Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2009r. to zostały one 

przesłane do Wojewódzkiego Dziennika Urzędowego i oczekujemy na odpowiedź. 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009r. Uchwał została 

przekazana do zarządu powiatu i oczekujemy na propozycje porozumienia w tym temacie. 

Uchwała zmiany w budżecie jeszcze na rok 2008 te zmiany skorygowały to co się wydarzyło. 

 

Jeżeli chodzi o zarządzenia to od ostatniej sesji wydałem następujące zarządzenia: 

- odwołałem z funkcji Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Pilchowicach Pana Krzysztofa 

Waniczka,  

- odwołałem z funcji Zastępcy Wójta Pana Krzystofa Szwandę, 
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- inwentaryzacja w urzędzie dotycząca aktywów i pasywów wykonana ostatniego dnia zeszłego roku, 

- powołałem Komisję w celu zaopiniowania wniosku o przyznanie dotacji na rozwój sportu 

kwalifikowanego, 

- w sprawie szczegółowego planu wydatków i dochodów na 2009 rok, 

- w sprawie ogłoszenia konkursu w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

- w sprawie rozstrzygnięcia konkursu w zakresie przyznanie dotacji na rozwój sportu kwalifikowanego, 

To były wszystkie zarządzenia wydane od ostatniej sesji. 

 

W dalszej części spotkania Wójt poinformował zebranych radnych o spotkaniach: 

− Zgromadzenie Partnerów Fundacji Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Górnego Śląska”, 

− Zebranie Wiejskie Stanica – wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej, Sołtysem został Pan Krzysztof 

Kotysz, 

− Zebranie Wiejskie Żernica, 

− Spotkanie z przedstawicielami PSP JRG – Knurów i Komendanta PSP Gliwice w sprawie 

dofinansowania nowego samochodu, 

− Konferencja dot. Europejskie Przedszkola w Gminie Pilchowice, 

− Gliwicki Lew, 

− Festiwal Karaoke dla DPS-ów w Knurowie, 

− Koncert Kolęd- Wilcza. 

  

W sprawie przetargów Wójt udzielił następujących informacji: 

1. Przetargi zakończone: (Odbyły się po 2 przetargi na): 

− Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej dla zasilania oświetlenia ulicznego w Gminie Pilchowice –

dwukrotnie unieważniono, 

− Zakończono zapytanie ofertowe na ,, Inżyniera projektu dla zadania – Budowa zintegrowanego 

systemu wspomagania zarządzania w administracji w Pilchowicach’’ – złożono 2 oferty, wygrała 

firma Nizielski Borys – cena 25.376,00 
− Zakończono przetarg na dostawę materiałów biurowych na 2009 rok wygrała firma 

BIUROMARKET 2 Sp o.o. z Katowic. 

2. Przetargi ogłoszone – Wykonanie ewidencji i inwentaryzacji dróg gminnych. 

3. Przetargi przygotowane do realizacji: 

− Projekt - Modernizacji dróg gminnych w sołectwie Nieborowice, Kuźnia Nieborowska, Stanica, 

Leboszowice  

− Projekt – Przebudowa dróg w Pilchowicach, Żernicy, Wilcza. 

4. Rozstrzygnięto przetargi zlecone: 

− Zakład Gospodarki Komunalnej Pilchowice – zapytanie ofertowe, Na stały nadzór hydrologiczny 

ujęcia wód podziemnych Nieborowice – Leboszowice; 4 oferty, wygrała firma GEKO Wrocław – 

cena 24.156,00 

− Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żernicy Przetarg – Dostawa węgla opałowego typu ECO groszek 

4 oferty, wygrała firma RESOVER Sp z o.o. z Chrzanowa – cena 1 tony -596,58zł 

 

17. Wnioski i zapytania radnych. 

 
Pani Jolanta Kowol: Chciałabym się dowiedzieć, kiedy zostanie poprawiony znak przy szkole i przejście dla 

pieszych W Stanicy? 

 

Wójt: W chwili obecnej nie potrafię na to pytanie odpowiedzieć sprawą zajmuje się jako administrator  

-Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

 

Sołtys Wilczy Pan Jan Gamoń: Chciałbym poprzeć stanowisko Pan Michny w sprawie dopłat do wywozu 

beczkowozami nieczystości płynnych. Druga sprawą, którą chciałbym poruszyć jest dopłata dla LKS-ów.  

We wtorek odbyło się spotkanie Rady Sportu, na, którym Prezesi wyrazili swoje niezadowolenie z powodu 

zbyt niskiej kwoty dotacji w bieżącym roku dla Klubów sportowych w naszej gminie.  

 

Pan Piotr Michna: Czy wiadomo coś na temat pieniędzy sołeckich? 
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Skarbnik: Zacznę od sprawy dotacji dla klubów sportowych. Moim zdanie zgodnie z ustaleniami 

poczynionymi z Klubami kluby dostały więcej pieniędzy niż w roku ubiegły, jeżeli prezesi mają inne zdanie 

to zapraszam ich do mnie na rozmowę. Odnośnie utworzenia funduszy sołeckich- rządowy projekt ustawy 

jest w dalszym ciągu przedmiotem prac parlamentarnych. Czekamy, aż zostanie przyjęta ustawa. 

 

Pan Rajnard Dyrszka: Chciałbym przypomnieć sprawę wycięcia martwych gałęzi na boisku w Żernicy. 

Urząd zadeklarował, że w zimie podczas mrozów zostaną te gałęzie usunięte, ponieważ tylko wtedy jest 

możliwość wjazdu na teren boiska. 

 

Zgromadzeni Radni i sołtysi zostali zapoznani z pismem dotyczącym konkursu pt.: „Bezpieczna praca  

w gospodarstwie rolnym i wykorzystanie dotacji Unii Europejskiej”. 

 

18. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 16
00

 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 

Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 19
40

. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządziła: 

 Joanna Kruczyńska 


